
Tržaška cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 478 83 30

F: 01 478 83 31

E: gp.mju@gov.si

www.mju.gov.si

Številka: 007-344/2024/7

Ljubljana, 4. 9. 2024

EVA: 2024-3130-0028

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o dopolnitvah Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih uslužbencev za 

delo v tujini – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi drugega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 

– uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 

163/22) je Vlada Republike Slovenije na .. seji dne ... sprejela 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o dopolnitvah Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih 
uslužbencev za delo v tujini in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                              

                                                                                             Barbara Kolenko Helbl

                                                                                              generalna sekretarka 

Priloga: 

– Predlog Uredbe o dopolnitvah Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih uslužbencev za 

delo v tujini

Sklep prejmejo: 

– ministrstva,

– vladne službe.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

– Mag. Franc Props, minister za javno upravo,

– Mojca Ramšak, državna sekretarka, Ministrstvo za javno upravo,

– Peter Pogačar, generalni direktor Direktorata za javni sektor, Ministrstvo za javno upravo,

– mag. Branko Vidič, vodja Sektorja za plače v javnem sektorju, Ministrstvo za javno upravo

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

Pri pripravi gradiva niso sodelovali zunanji strokovnjaki.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

S predlogom te novele Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih uslužbencev za delo v tujini se 



dopolnjuje priloga 4 uredbe oziroma se določata stopnji nominalne osnove za dve novi delovni mesti,

in sicer za zdravnika specializanta (na predlog Ministrstva za zdravje – 110) in učitelja višjega 

svetnika (na predlog Ministrstva za vzgojo in izobraževanje – 120). Zaradi posebnosti napotitev 

zdravnikov specializantov na delo v tujino (gre za opravljanje dela programa specializacije v tujini) se 

za njih določa, da jim ne pripadajo določeni dodatki iz prvega odstavka 8. člena uredbe.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 

redom Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 

proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)

Znesek za t + 

1



Ministrstvo za 

vzgojo in 

izobraževanje

3311-11-0004-

Izvajanje OŠ 

programov

231816-Dopolnilni 

pouk slovenskega 

jezika v tujini

5.247 EUR 6.996 EUR

Ministrstvo za 

zdravje***

2711-23-0006

Podiplomsko 

usposabljanje 

zdravstvenih delavcev

170258-

Pripravništvo 

zdravstvenih 

delavcev in 

sodelavcev ter 

specializacije

81.000 EUR 320.000 EUR

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t)

Znesek za t + 

1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

***Finančni učinki za novo delovno mesto »zdravnik specializant« so izračunani na podlagi 

povprečnega števila napotenih specializantov – 40 specializantov za 2 meseca (Po podatki 

Zdravniške zbornice Slovenije je bilo v letu 2023 37 specializantov, ki so del programa specializacije 

opravljali v tujini, povprečno trajanje pa je bilo 2 meseca), ob upoštevanju razlike med stroški v 

Sloveniji in stroški v primeru napotitve v tujino po Uredbi.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE



 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Gradivo ni takšne narave, da bi ga bilo treba objaviti na spletni strani predlagatelja.

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 

poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti: / NE 

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

  mag. Franc PROPS
MINISTER



PREDLOG             EVA 2024-3130-0028

    

Na podlagi prvega odstavka 3. člena Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, 

št. 108/09 – uradno prečiščeno besedilo, 13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 

27/12 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 82/15, 23/17 –

ZDOdv, 67/17, 84/18, 204/21, 139/22, 38/24 in 48/24 – odl. US), 44. člena Zakona o zunanjih 

zadevah (Uradni list RS, št. 113/03 – uradno prečiščeno besedilo, 20/06 – ZNOMCMO, 76/08, 

108/09, 80/10 – ZUTD, 31/15 in 30/18 – ZKZaš) in petega odstavka 70. člena Zakona o 

državnem tožilstvu (Uradni list RS, št. 58/11, 21/12 – ZDU-1F, 47/12, 15/13 – ZODPol, 47/13 –

ZDU-1G, 48/13 – ZSKZDČEU-1, 19/15, 23/17 – ZSSve, 36/19, 139/20, 54/21 in 105/22 –

ZZNŠPP) Vlada Republike Slovenije izdaja

UREDBO

o dopolnitvah Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih uslužbencev za delo v tujini

1. člen

V Uredbi o plačah in drugih prejemkih javnih uslužbencev za delo v tujini (Uradni list RS, št. 

14/09, 16/09 – popr., 23/09, 51/10, 67/10, 80/10 – ZUTD, 41/12, 68/12, 47/13, 96/14, 39/15, 

57/15, 73/15, 98/15, 6/16, 38/16, 62/16, 4/17, 26/17, 35/17, 54/17, 5/18, 35/18, 43/18, 64/18, 

6/19, 35/19, 59/19, 78/19, 7/20, 129/20, 3/21, 16/21, 61/21, 87/21, 158/21, 15/22, 68/22, 74/22, 

138/22, 81/23, 101/23, 120/23, 132/23, 27/24, 43/24, 55/24 in 63/24) se v 8. členu v četrtem 

odstavku za besedo »raziskovalcem« doda besedilo »in zdravnikom specializantom«.

2. člen

V prilogi 4 se za vrstico

»

TD17005 UČITELJ VII/2 80

«

doda nova vrstica, ki se glasi: 

»

TD17006 UČITELJ VIŠJI SVETNIK VII/2 120

«

in za vrstico:

»

TE17002
ZDRAVSTVENI DELAVEC / 
SODELAVEC III VII/1 90

«

         doda nova vrstica, ki se glasi:

»

TE17003 ZDRAVNIK SPECIALIZANT VII/2 110

«.

KONČNA DOLOČBA

3. člen

                                                         (začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 



    Vlada Republike Slovenije

                                                                                              dr. Robert Golob

                                                                                               predsednik

Št. 007-344/2024

Ljubljana, dne 4. avgusta 2024

EVA 2024-3130-0028



OBRAZLOŽITEV

I. UVOD 

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo predpisa):

– 3. člen Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (št. 108/09 – uradno prečiščeno besedilo, 

13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 46/13, 

25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 82/15, 23/17 – ZDOdv, 67/17, 84/18, 204/21, 139/22, 

38/24 in 48/24 – odl. US),

– 44. člen Zakona o zunanjih zadevah (Uradni list RS, št. 113/03 – uradno prečiščeno besedilo, 

20/06 – ZNOMCMO, 76/08, 108/09, 80/10 – ZUTD, 31/15 in 30/18 – ZKZaš),

– 70. člen Zakona o državnem tožilstvu (Uradni list RS, št. 58/11, 21/12 – ZDU-1F, 47/12, 15/13 

– ZODPol, 47/13 – ZDU-1G, 48/13 – ZSKZDČEU-1, 19/15, 23/17 – ZSSve, 36/19, 139/20, 

54/21 in 105/22 – ZZNŠPP).

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom:
/

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna:

S predlogom Uredbe o dopolnitvah Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih uslužbencev za

delo v tujini se dopolnjuje priloga 4 Uredbe o plačah in drugih prejemkih javnih uslužbencev za 

delo v tujini (Uradni list RS, št. 14/09, 16/09 – popr., 23/09, 51/10, 67/10, 80/10 – ZUTD, 41/12, 

68/12, 47/13, 96/14, 39/15, 57/15, 73/15, 98/15, 6/16, 38/16, 62/16, 4/17, 26/17, 35/17, 54/17, 

5/18, 35/18, 43/18, 64/18, 6/19, 35/19, 59/19, 78/19, 7/20, 129/20, 3/21, 16/21, 61/21, 87/21, 

158/21, 15/22, 68/22, 74/22, 138/22, 81/23, 101/23, 120/23, 132/23, 27/24, 43/24, 55/24 in 

63/24; v nadaljnjem besedilu: uredba), in sicer z določitvijo stopnje nominalne osnove za dve 

novi delovni mesti, in sicer za zdravnika specializanta (na predlog Ministrstva za zdravje – 110) 

in učitelja višjega svetnika (na predlog Ministrstva za vzgojo in izobraževanje – 120). Zaradi 

posebnosti napotitev zdravnikov specializantov na delo v tujino (gre za opravljanje dela 

programa specializacije v tujini) se za njih določa, da jim ne pripadajo določeni dodatki iz prvega 

odstavka 8. člena uredbe.

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu uredbe:
/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV UREDBE

Obrazložitev k posameznim členom:

K 1. členu

V 1. členu se dopolnjuje četrti odstavek 8. člena uredbe, ki ureja vrste dodatkov za delo v tujini. 

Zaradi posebnosti napotitev zdravnikov specializantov na delo v tujino (gre za opravljanje dela 

programa specializacije v tujini) se za njih določa, da jim ne pripadajo določeni dodatki iz prvega 

odstavka 8. člena uredbe, in sicer dodatek za zahtevnost dela v tujini (druga alineja), dodatek 



za opravljanje dodatnih nalog (tretja alineja), dodatek za specializacijo, magisterij ali doktorat 

(sedma alineja), položajni dodatek (osma alineja) in dodatek za pripravljenost in premestljivost 

(deveta alineja). 

Opravljanje dela programa specializacije v tujini odobri Zdravniška zbornica Slovenije na 

podlagi prošnje specializanta za kroženje v tujini, v kateri mora natančno opredeliti namen 

kroženja v tujini, doprinos slednjega za slovensko zdravstvo, priložiti soglasje glavnega 

mentorja in nacionalnega koordinatorja specializacije, prošnjo pa nato obravnava Komisija za 

podiplomsko usposabljanje, ki deluje v okviru Zdravniške zbornice Slovenije. Pogodbo o 

napotitvi specializanta na delo v tujino sklene s specializantom delodajalec, le-ta pa mora 

vsebovati vse sestavine, ki jih določa veljavna zakonodaja.

K 2. členu

V 2. členu se določa dopolnitev priloge 4 uredbe – Katalog funkcij, delovnih mest in nazivov za 

delo v tujini z dvema novima delovnima mestoma.

Na predlog Ministrstva za zdravje se dodaja delovno mesto »zdravnik specializant« (šifra 

TE17003). Predlog je podan na predlog Zdravniške zbornice Slovenije in upoštevaje mnenje

Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti, da bi v primeru specializacije 

zdravnikov, ki se izvaja v tujini, in ko specializant opravlja delo izključno v okviru usposabljanja v 

tujini, to delo lahko opredelili kot napotitev neposredno na podlagi Zakona o delovnih razmerjih.1

Stopnja nominalne osnove, ki je osnova za izračun plače za delo v tujini, je za delovno mesto 

»zdravnik specializant« (šifra TE17003) določena v višini 110, upoštevaje primerjavo med 

delovnim mestom zdravstveni delavec/sodelavec II (šifra TE17001, tarifni razred VII/2, 

nominalna osnova 100) in delovnim mestom zdravnik specialist II, III, IV (šifra TE18002, tarifni 

razred VIII, nominalna osnova 120).

Na predlog Ministrstva za vzgojo in izobraževanje se dodaja novo delovno mesto »učitelj višji 

svetnik« (šifra TD17006). Predlog je posledica spremenjene ureditve drugega odstavka 105. 

člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja2 ter Pravilnika o 

napredovanju zaposlenih v vzgoji in izobraževanju v nazive,3 kjer je določeno, da lahko učitelj 

napreduje v naziv mentor, svetovalec, svetnik in tudi v naziv višji svetnik. Stopnja nominalne 

osnove, ki je osnova za izračun plače za delo v tujini, je za delovno mesto »učitelj višji svetnik«

(šifra TD17006) določena v višini 120, upoštevaje primerjavo z delovnimi mesti učitelj mentor 

(šifra TD17004, nominalna osnova 90), učitelj svetovalec (šifra TD17003, nominalna osnova 

100) in učitelj svetnik (šifra TD17002, nominalna osnova 110).

K 3. členu

V 3. členu se določa vacatio legis oziroma začetek veljavnosti uredbe naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                  
1 Uradni list RS, št. 21/13, 78/13 – popr., 47/15 – ZZSDT, 33/16 – PZ-F, 52/16, 15/17 – odl. US, 22/19 – ZPosS, 81/19, 
203/20 – ZIUPOPDVE, 119/21 – ZČmIS-A, 202/21 – odl. US, 15/22, 54/22 – ZUPŠ-1, 114/23 in 136/23 – ZIUZDS.
2 Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 –
ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21, 207/21, 105/22 – ZZNŠPP, 141/22, 
158/22 – ZDoh-2AA in 71/23.
3 Uradni list RS, št. 92/23.


		2024-09-05T12:16:37+0200
	Franc Props




